ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 декабря 2016 г. 57

«О передаче имущества Государственному предприятию
«ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА «ДОНЖЕЛДОРПРОЕКТ»

С целью организации работы Государственного предприятия
ДОНЕЦКИ}I иРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЪСКиH ~НСТИТУТ
ЖЕЛЕзНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА «ДОНЖЕЛДОРГIРОЕКТ» и
реализации Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики
.N~ 18-5 от 2 1.07.2014 г. «О переходе в государственную собственность
Донецкой Народной Республики собственности государства Украины»:

1. Передать на праве хозяйственного ведения имущество
Государственного предприятия ‘<ДОНЕЦКИЙ ПРОЕКТНО
ИЗЫСКАТЕЛЬСКI4й ~НСТИТУТ ЖЕЛЕзНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
yKPAuHbI» (идентификационный код юридического лица
01095 770)Государственному предприятию ДОНЕЦКI’ГГ4 IJPOEKTHO
ИЗЪIСКАТЕЛЬСКHй ~НСТИТУТ ЖЕЛЕзНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
«ДОНЖЕЛДОРГIРОЕКТ» (идентификационный код юридического лица
51015601)

2. Определить Министерство транспорта Донецкой Народной
Республики уполномоченным органом управления государственным
имуществом, указанным в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. Министерству транспорта Донецкой Народной Республики
обеспечить проведение инвентаризациигосударственного имущества,
указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения.

4. Государственному предприятию ДОНЕЦКHй ПРОЕКТНО
ИЗЫСКАТЕЛЬСКI’Гй иНСТИТУТ ЖЕЛЕзНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
«ДОНжЕЛДОРИРОЕКТ»принять на баланс имущество,указанное в п. 1
настоящего Распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящегоРаспоряжения возложить на
Министерство транспорта донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Совета Министровi А.В.Захарченью